
ŘÍJEN 2022 ročník 5, číslo 10

Jak může církev obstát?
Žalm k díkůvzdání. Hlahol Hospodinu, celá země! 2 Radostně služ Hospodinu! Vstupte

před jeho tvář s plesem!3 Vězte, Hospodin je Bůh, on nás učinil, a ne my sami sebe, jsme jeho
lid, ovce, které pase.4 Vstupte do jeho bran s díkůvzdáním, do nádvoří jeho s chvalozpěvem!
Vzdávejte mu chválu, dobrořečte jeho jménu,5 neboť Hospodin je dobrý, jeho milosrdenství je
věčné, jeho věrnost do všech pokolení! (Ps. 100:1-5 CEP)

Jeden významný český teolog řekl, že existence církve je důkazem existence Boží.
Vskutku s ním souhlasím, snad bych jen doplnil, že pro mne je existence církve důkazem
existence věrného a milosrdného Boha. Byl to Bůh, kdo církev zformoval a kdo ji udržuje. Bez
něj by se společenství tak rozdílných lidí nikdy nedalo dohromady, a pokud snad i ano, pak by
se jistě brzy rozpadlo, neboť by nedokázalo čelit tlakům vnitřním ani vnějším.

To, že jsme zde a že tlakům, které nás hrozí roztrhnout a zničit, čelíme, to je Boží dílo a
důkaz Jeho milosti i věrnosti. Chceme-li, aby projekt církve i nadále obstál, nespoléhejme na
vlastní síly, ale obraťme se k tomu, kdo nás vytvořil a udržuje. Spoléhejme nikoliv na sebe, ale
na jeho milostivé dílo pro nás. Nechávejme se vést svým pastýřem a obstojíme, i když nám
možná bude dáno projít těžkými časy.

Petr Rohan

Víra je... chválit Boha

Víra je… mluvit pravdu v lásce i za cenu ztráty zaměstnání nebo přátelství.
Víra je… odolat pokušení vzít zpátky do svých rukou to, co už jsem odevzdal Bohu.
Víra je… vzdát se svých požadavků na změnu druhých a očekávat, že Bůh ví, co je nutné
změnit ve mně.
Víra je… chválit v slzách Boha, když přes mé slunce přechází temná mračna.
Víra je… žít s tím, pro co nemám vysvětlení.
Víra je… chápat, že má „zkušenost s Bohem“ mi nepomůže duchovně vyrůst ani o centimetr,
jestliže se neosvědčí v každodenních vztazích.

Narozeniny Výročí křtů
týden 2. - 8. 10. týden 9. - 15. 10. týden 16. - 22. 10. týden 23. - 29. 10.
Petra J. Michaela H.

Martin Š.
Tereza H.



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ŘÍJEN 2022,  -2-

Kalendář
1. 10. so Den modlitby a půstu
1. 10. so Bohoslužba na Lesné se nekoná
4. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
8. 10. so Den kazatelské služby
8. 10. so Bohoslužba na Lesné se nekoná
11. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
15. 10. so Den daru proroctví / Sbírka pro potřeby DC ADRA ČR
15. 10. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (10:00 Studium Bible)
18. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
22. 10. so Sobota stvoření
22. 10. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (10:00 Studium Bible)
25. 10. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
29. 10. so
29. 10. so 10:45 Kázání: Mikuláš ŠÉTAFFY (10:00 Studium Bible)
29. 10. so 15:00 Podzimní vycházka našeho sboru v Babicích nad Svitavou

Bohoslužba a  výlet do  Břeclavi 24. 9. 2022
V sobotu 24. 9. jsme se vypravili na výlet do Břeclavi. V 
místní stromové kapli Ve hvězdách jsme si udělali
venkovní bohoslužbu a společný oběd. Potom jsme vyrazili
do lužního lesa. Počasí bylo ještě téměř letní. Věřím, že to
byl pro všechny požehnaný společný čas.

Podzimní úklid 19. 9. 2022
V pátek odpoledne jsme se sešli k již tradičnímu úklidu okolí sboru
v rámci celorepublikové akce “Ukliďme Česko”. Počasí nám přálo,
a tak jsme v pěti lidech sesbírali odhadem 225 kg různého odpadu.
Díky všem sběračům :)

Oznámení
● 1. 10. 2022 a  8. 10. 2022 se na Lesné bohoslužba nekoná.
● Pozvánka na 50. výročí založení sboru Hrušovany, 15. 10. 2022 od 9:30 hodin.
● Sborová setkání modlitebního týdne od 5. - 12. 11. 2022 budou upřesněna později.
● MY COMMUNITY, večerní bohoslužba 29. 10. 2022 od 17 hodin, Strážovice 26.
● Růst církve – teologická konference ATI, 13. 11. 2022 od 9:00, Sbor Střední 10. Účast

potvrďte registrací zde. Přihlášení s jistotou zajištěného obědového občerstvení je možné
do 6. 11. 2022. Účastníci přihlášení po tomto datu nebudou mít zajištěné jídlo.
Účastnický poplatek je 100 Kč. Řečníci: Marek Harastej, Oldřich Svoboda, Michal
Balcar, František Kolesár, Tomáš Dymáček, Jan Libotovský, Lukáš Jureček.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://forms.gle/XiRNPvdshxWXUcGz7


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ŘÍJEN 2022,  -3-

ADRA:
Expedice Ganga 2022
Známý kajakář sjíždí řeku
Gangu pro lepší budoucnost dětí
ze slumu.
www.calantika.cz
www.darujme.cz/vyzva/1203397

ZE STÍNU SMRTI NA CESTU POKOJE
Vlastimil Fürst
S Božím slovem na každý den (Jitřenka 2023)
Cena: 215 Kč (advent-orion)
Následuje citace z blogu Vlastimila Fürsta ze dne 01.01.2018

„...jímž nás navštíví Vycházející z výsosti, aby se zjevil těm, kdo jsou ve
tmě a stínu smrti, a uvedl naše kroky na cestu pokoje." (Lukáš 1,78+79)

Jaký bude další rok našeho života? Naplní se katastrofické vize mnoha
ekologů? Přijde další ekonomická krize? Nastane konec světa?
Otázek, které znepokojují každého, kdo má odvahu myslet na zítřek, je
mnohem víc. Možná i proto stále více lidí neřeší, co bude zítra, a žijí jen
dnešním dnem. Neřeší, jaké následky jim přinese jejich jednání, protože
už moc nevěří tomu, že nějaké zítra bude. A když bude, tak to zase nějak
dopadne...

Úvodní biblický text hovoří o mesiáši, kterého očekávali Židé jako svého vysvoboditele z trudné
přítomnosti. Těšili se na to, že jim mesiáš přinese novou svobodnou budoucnost.
První křesťané uvěřili, že tímto vysvoboditelem je Ježíš. Věřili, že má moc je vyvést ze „stínu smrti na
cestu pokoje“. Dnes už má křesťanství dvoutisíciletou historii a my můžeme hodnotit, jakým přínosem je
pro náš svět.

Já osobně docházím k závěru, že vždy, když se křesťané drželi Ježíšova učení a odkazu, měnili svět k
lepšímu. Jakmile ale Kristovo učení opouštěli, stávali se opět otroky zla i tmy. Pokoj i radost, kterou jim
dával Ježíš, nahradil „stín smrti“.
Začíná další rok. Mohu ho prožít „ve tmě a stínu smrti“, nebo mohu dovolit Ježíši, aby mne vyvedl „na
cestu pokoje“. Mé osobní zkušenosti s Ježíšem mne motivují k rozhodnutí, že chci i v tomto roce s jeho
pomocí vždy volit cestu pokoje.

Zdroj: https://vlastikfurst.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=641294

HopeTV - pořad Bible pro dnešek
Čeká nás čtvrtletí plné studia sobotní školy s  Martinem Turčanem. Každý
týden nový díl na www.hopetv.cz. Celý seriál na YouTube
https://www.youtube.com/user/studioAWR
Více na stránkách Sobotní školy http://sobotniskola.casd.cz.
Audio verze “úkolků” je také na YouTube rádia Oreb
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg.

Sobotní školu lze studovat a poslouchat v aplikaci pro mobilní telefony a 
tablety na Google Play nebo
App Store či na Spotify

http://www.calantika.cz
https://www.darujme.cz/vyzva/1203397
https://vlastikfurst.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=641294
http://www.hopetv.cz
https://www.youtube.com/user/studioAWR
http://sobotniskola.casd.cz
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cryart.sabbathschool&hl=cs&gl=US
https://apps.apple.com/ca/app/sabbath-school-pm/id895272167
https://open.spotify.com/show/0WiVCh5PUd9rt4lEfUUiY8


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ŘÍJEN 2022,  -4-

Průvodce studiem Bible 4/2022
Věčný život
(Úkolky sobotní školy pro toto čtvrtletí roku)
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/883

Advent 8/2022
Být Ježíšovým učedníkem
(Přednášky modlitebního týdne
5. - 12. 11. 2022)

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/886
https://issuu.com/adventistmedianetwork/docs/aw-2022-wop_web

DESET NEJVĚTŠÍCH CHYB
LÍDRŮ
Hans Finzel
Kniha odhaluje ty nejčastější či nejzásadnější způsoby, jak selhat
jako vůdce, demotivovat podřízené nebo tým, který lídr vede, a v
konečném důsledku tak ničit svou vlastní práci. Ať už se jedná o
upřednostňování administrativy před vztahy, neschopnost ocenit
práci svých spolupracovníků či neschopnost vhodně delegovat
odpovědnost, existuje způsob, jak se z chyb poučit a změnit svůj
způsob vedení.
Tato kniha není napsaná jen pro manažery, ale především pro
vedoucí v církvi. Pro administrátory, kazatele, starší sboru, vedoucí
mládeže a všechny ty, kteří vedou jiné. Autor upozorňuje na fakt, že
často velice dobře víme, kam chceme lidi vést, avšak často vůbec

netušíme, jak.
Cena: 220 Kč (advent-orion)

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

https://open.spotify.com/show/6i1dbFpiRBbM7SFai8qskT
Sobotní bohoslužby: 10:00 – Studium Bible, 11:00 – Kázání

Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066
Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/883
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/886
https://issuu.com/adventistmedianetwork/docs/aw-2022-wop_web
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://open.spotify.com/show/6i1dbFpiRBbM7SFai8qskT

